Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн администрациез

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 января 2017 года                                                                                                        № 3
с. Сюмси

Об обеспечении безопасности населения муниципального образования

«Сюмсинский район» при проведении мероприятий празднования

«Крещение Господне»

В целях обеспечения безопасности населения в период проведения обрядных мероприятий празднования «Крещение Господне», связанных с купанием в оборудованных купелях в ночь на 19 января 2017 года, руководствуясь Уставом муниципального образования «Сюмсинский район», Администрация муниципального образования «Сюмсинский район»  п о с т а н о в л я е т:
1. Рекомендовать Главам муниципальных образований (поселений) Сюмсинского района определить места купелей и согласовать с начальником пожарно-спасательной части № 39 с. Сюмси.

2. Рекомендовать начальнику отделения полиции «Сюмсинское» Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Увинский»:

- провести обследование территорий в местах массового скопления людей (в районах купелей) на предмет антитеррористической безопасности;

- не допускать большого скопления людей на местах купелей во избежание провалов под лед;

- обеспечить охрану общественного порядка в районе купелей с 11.00 часов до 24.00 часов.

3. Рекомендовать начальнику пожарно-спасательной части № 39 с. Сюмси организовать дежурство спасателей в районе купелей с 11.00 часов до 24.00 часов.

4. Рекомендовать главному врачу бюджетного учреждения здравоохранения Удмуртской Республики «Сюмсинская районная больница Министерства здравоохранения Удмуртской Республики» организовать дежурство бригады скорой помощи на определенных местах купелей с 11.00 часов до 24.00 часов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» по социальным вопросам.
Глава муниципального образования

«Сюмсинскийрайон»                                                                                             В.И.Семенов

_1514096455